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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

افزایش توانگری مالی بانک‌ها با ادغام در بانک سپه

ادغام پنج بانک و موسسه اعتباری در بانک سپه، از جمله بزرگ ترین 
ادغام های اقتصادی در طول تاریخ ایران اســت که پس از تصمیم 
قاطع هیأت دولت و موافقت سایر نهادهای حاکمیتی در دستور کار 
قرار گرفته است. بر اساس این طرح بانک ها و موسسه هایی اعتباری 
چون انصار، حکمت، مهر اقتصاد، قوامین و کوثر در بانک سپه ادغام 

خواهند شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  بر اساس گفته های مسئولان اجرایی این 
ادغام یک ابرپروژه ادغام اســت و چنین ادغامی در طول چهل سال 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی سابقه ندارد به همین دلیل این پروژه 

با وسواس و دقت و هدفمند و باتدبیردرحال پیگیری است.
این طرح تقریباً در جهان بی نظیر است و بر این اساس حتی مدل‌های 
جهانی نیز نتوانست به چنین ادغام بزرگی در نظام بانکی ایران کمک 
کند و بنابراین تمام طرحی که اکنون تعریف شده، کاملا بومی و بر 
پایه توان و تجربیات داخلی است، بنابراین شاید بتوان آن را اصلاح 

ساختار نظام بانکی نیز تلقی کرد.
این ادغام از ابتدای ســال ۱۳۹۸ در دستور کار مدیران بانکی کشور 
قرار گرفت و وارد فضای عملیاتی و رســمی شــده است و پروژه‌ای 

تعریف شده تا بتوان امور مرتبط با آن را با تدبیر انجام داد.
ادغام در حالی رخ می دهد که هزار و ۶۰۰ شعبه بانک سپه که در کنار 
۲ هزار و ۶۰۰ تا ۲ هزار و ۸۰۰ شــعبه بانک‌های ادغامی در آینده به 
۴ هزار و ۵۰۰ شعبه خواهد رسید که این یک و نیم برابر شعب بانک 
ملی است، ضمن اینکه ۱۵ هزار پرســنل شاغل در بانک سپه به ۴۳ 
هزار نفر افزایش خواهند یافت و این یعنی بزرگترین بانک کشور بعد 

از ادغام شکل خواهد گرفت.
به عقیده برخی صاحب نظران حوزه اقتصاد، چالش‌هایی نظیر تعداد 
شعب بالا، ساماندهی کارمندان، بلاتکلیفی سهامداران و سردرگمی 
سپرده‌گذاران و عدم شفافیت صورت‌های مالی این بانک‌ها از مواردی 
است که ممکن است در نگاه اول توجه زیادی به آن نشود، اما در مقام 
اجرا می‌تواند دشواری‌ها و پیچیدگی‌هایی را در این فرایند ایجاد کند.

در این خصوص، کارشناس بانکی و پولی گفت: اگر ادغام بانک‌های 
نظامی در بانک ســپه موجب افزایش توانگری مالی در بانک‌ جدید 

شود، ادغام به هدف خود رسیده است.
حسن حیدری اظهار کرد: بهتر آن اســت به جای بانک کوچکتر و 
بزرگتر، بحث بانک توانگرتر مطرح شود. بانک‌های توانگر بانک‌هایی 
هستند که ســرمایه و منابع مالی آن‌ها، امکان عبور از ریسک‌های 
بزرگ را فراهم می‌کند و اگر ریســک و آسیبی به بانک وارد شد، آن 
بانک می‌تواند با استفاده از کمک اندک نهاد ناظر بر بانک‌ها که بانک 
مرکزی است از آن ریســک عبور کرده و اجازه ندهد مشکل به سایر 

بانک‌ها سرایت کند.
وی افزود: توانگری مالی بانک‌ها باید افزایش یابد و سرمایه و ترکیب 
دارایی‌ آنها باید به گونه‌ای باشد که ریسک نقدشوندگی آنها را کاهش 
دهد. طبیعی است اگر این شــرایط در بانک‌ها با بحث ادغام فراهم 
شود، مطلوب است اما صرف بزرگترشدن و تعداد شعب بیشتر لزوما 

منجر به بهبود وضعیت یک بانک ادغامی نخواهد شد.
کارشناس ارشد بانکی و پولی خاطرنشــان کرد:‌ در دنیا بانک‌ها در 
اندازه‌های مختلــف فعالیت می‌کنند و بانک‌هــای کوچک در کنار 
بانک‌های بزرگ مشغول به کار هستند. البته بانک‌هایی در مقایس 
بزرگ نیز مانند HHPC از جمله بانک‌های بزرگ هســتند که هر 
کدام بخشی از بازار را پوشــش می‌دهند و اتفاقا یکی از ضعف‌های 
نظام بانکی یا بازار پول و اعتبار در ایران این اســت که اکثر آنها در 
قسمت‌های مشابهی از بازار درحال فعالیت هستند و بازار هدف آنها 

چه در سپرده‌گیری و چه در تسهیلات‌دهی یکسان است.
حیدری خاطرنشان کرد:‌ در دنیا بانک‌های کوچک به دنبال مشتریان 
خاصی که بانک‌های بزرگ کاری با آنها ندارند هســتند  و بانک‌های 
بزرگتر اهداف دیگری را در بازار پول دنبال می‌کنند. این روش، تنوع 
خدمات در بازار را فراهم می‌کند. در مجموع کشورها هم به بانک‌های 
کوچک و هم به بانک‌های بزرگ نیاز دارند و باید قواعد کفایت سرمایه 

و ریسک نقدشوندگی را به درستی رعایت کنند.
وی تصریح کرد:‌ اگر هدف از ادغام، افزایش توانگری مالی در بانک‌ها 
شود و بتواند با ادغام بانک‌ها در یک بانک بزرگتر ارتقای مالی آن را 
سبب شود ادغام برای آن مجموعه پولی مناسب خواهد بود و اقدام 

ارزنده‌ای است.
کارشناس ارشد بانکی و پولی با اشاره به ادغام بانک‌های نظامی در 
بانک سپه اظهار کرد:‌ در دهه ۸۰، نهادهای نظامی اقدام به تاسیس 
بانک کردند بی‌انکه افرادی که در این بانکها شــاغل می‌شــدند از 
تخصص بانکداری بهره‌مند باشــند و تعریف و تصــور از بانک برای 
موسســان آن متفاوت از آن چیزی بود که صنعت بانکداری به آن 

می‌پردازد.
وی ادامه داد:‌ در گذر زمان این بانک‌ها با مشــکلاتی مواجه شدند و 
بانک مرکزی تلاش کرد تا مشکلات این بانک‌ها در مجموعه آنها باقی 
بماند و با ادغام آنها در بانک سپه این مشکل را حل کند، چون اگر این 

اتفاق می‌افتاد هزینه بالایی برای کشور داشت.
حیدری اظهار کرد: از نگاه بانک مرکزی که تلاش داشــت مشکل را 
حل کند بحث ادغام می‌توانست از سرایت مشکلات به سایر بانک‌ها 
جلوگیری کند و طبیعی اســت که از این به بعد نیز باید حل مشکل 
از کانال‌های سیستمی و علمی برطرف شــود و صرف ادغام کفایت 

نمی‌کند.
کارشــناس ارشــد بانکی و پولی با تاکید براینکه ساختار بانک‌های 
ادغامی با هم متفاوت اســت و هماهنگ شــدن آنهــا با هم، حذف 
پست‌های مدیریتی نیازمند برنامه‌ریزی اصولی است، تصریح کرد: 
نحوه مدیریت اموال بانک‌های ادغامی در بانک ســپه نوین نیازمند 
تخصص و دانش بانکداری اســت تا در نهایت بــه عنوان یک بانک 
بزرگ و قدرتمند بتواند در سیستم اعتباری و پولی کشور به درستی 

فعالیت کند.

 محدودیتی برای پرداخت تسهیلات
 به طرح‌های کشاورزی وجود ندارد

مدیرعامل بانک کشــاورزی گفت: ایــن بانک برای 
تامین اعتبار به منظور اجرای طرح‌های کشــاورزی 
هیچ محدودیتی نــدارد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
خدارحمی مدیر عامل بانک کشاورزی در جلسه اقتصاد 
مقاومتی اســتان خراسان شــمالی که با حضور وزیر 
جهاد کشاورزی برگزار شــد، با بیان این مطلب افزود: 
۴۸ میلیارد تومان برای تامین نهاده ها در قالب طرح 
کشاورز کارت برای خراسان شمالی در نظر گرفته شده 
که تاکنون چهار میلیارد تومــان از این مبلغ پرداخت 
شده اســت.وی اعلام کرد: بانک کشاورزی در حداقل 
زمان به طرح های اولویت دار بخش کشاورزی خراسان 
شــمالی ، تســهیلات اعطا می کند.مدیرعامل بانک 
کشاورزی در خاتمه با اعلام اینکه بانک کشاورزی سند 
رسمی زمین کشاورزی را به عنوان تضمین می پذیرد 
و در پذیرش این سندها هیچ مشکلی ندارد، افزود: باید 
تلاش بیشتری از سوی جهاد کشاورزی و ثبت و اسناد 
برای سنددار کردن زمین های کشاورزی صورت گیرد.

افزایش بیش از ۵ برابری سود پست بانک  
درسال ۹ ماهه سال جاری

معاون مالی و ســرمایه‌گذاری مدیرعامل پست بانک 
ایران گفت: با توجه به اســتخراج صورت‌های مالی ۹ 
ماهه سال ۱۳۹۹، سود این بانک طی این مدت بیش 
از ۵ برابر سال گذشــته افزایش یافته است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســیداصغر جلیلی نیا با اعلام این خبر 
افزود: سود عملکرد این بانک در سال ۱۳۹۸ به میزان 
۹۷۴ میلیارد ریال بود که طی ۹ ماهه ســال جاری به 
۵۴۹۷ میلیارد ریال افزایش یافته است.جلیلی نیا در 
ادامه اعلام کرد: دارایی‌های پســت بانک ایران طی ۹ 
ماهه ســال جاری حدود ۴۹ درصد افزایش داشته که 
مهمترین عوامل افزایش آن شامل؛ رشد ۷۱ درصدی 
تسهیلات و اوراق بهادار و همچنین رشد ۷۲ درصدی 
سپرده های دیداری، رشــد ۵۵ درصدی سپرده های 
پس انداز و رشد ۶۸ درصدی سپرده های مدت دار بوده 
است.معاون مالی و ســرمایه گذاری مدیرعامل پست 
بانک ایران تصریح کرد: سود حاصل شده طی این مدت 
ناشی از افزایش عملکرد بانک در بخش های پرداخت 
تســهیلات و ارائه خدمات بوده است که براین اساس 
درآمدهای مشاع حدود ۵۶ درصد، غیرمشاع ۶۹ درصد 
و درآمدهای ارزی ۸۷۰ درصد بوده اســت.وی تأکید 
کرد: این عملکرد ناشی از انجام برنامه ریزی های مدون 
و عملیاتی و همچنین پایش و پویش مستمر عملکرد 
هریک از واحدهای اجرایی و ســتادی بانک از سوی 
مدیرعامل و هیأت مدیره و همکاری بی نظیر مدیران، 
کارکنان و کارگزاران به ویژه شعب و باجه های بانکی 

روستایی است.

 انتشار صورت‌های مالی ۹ ماهه
 بانک قرض‌الحسنه رسالت در کدال

اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای )حسابرسی 
نشده( ۹ ماهه منتهی به پایان آذرماه سال جاری بانک 
قرض الحسنه رسالت در ســامانه جامع اطلاع رسانی 
ناشران )کدال(، منتشر شد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
بررســی اطلاعات و صورت‌های مالــی میاندوره‌ای ۹ 
ماهه منتهی به سی آذرماه ۱۳۹۹ )حسابرسی نشده( 
بانک قرض الحسنه رسالت نشــان می دهد در بخش 
دارایی ها، موجودی نقد این بانــک در پایان عملکرد 
واقعی منتهی به ۳۰/۰۹/۱۳۹۹، با کاهش ۴۳ درصدی 
نسبت به پایان سال مالی قبل ۲۹/۱۲/۱۳۹۸، به رقم 
۱۰,۲۳۲,۹۰۷ میلیون ریال رســیده است. همچنین 
مطالبات از بانک‌ها و ســایر موسسات اعتباری به رقم 
۶,۳۷۷ میلیون ریال رســیده است که نسبت به پایان 
ســال مالی قبل )205 میلیون ریال( ۳,۰۱۱ درصد 
بیشتر شده است.سایر دارایی‌های بانک قرض الحسنه 
رســالت نیز در نه ماهه امسال، با رشــد ۳۹ درصدی 
نسبت به پایان سال مالی قبل، به رقم ۱۴,۴۱۰,۸۳۹ 

میلیون ریال رسیده است.

جهش سودآوری بانک مشترک ایران و ونزوئلا 
در ۶ ماه نخست امسال

سود خالص بانک مشترک در ۶ ماهه نخست امسال، 
در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته، بیش از ۱۴۰۰ 
درصد و در مقایســه با کل ســال ۱۳۹۸، بیش از ۲۵ 
درصد افزایش نشان می‌دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
براســاس صورت‌های مالی حسابرسی شــده بانک 
مشــترک ایران و ونزوئلا که به تازگی در تارنمای این 
بانک منتشــر شده اســت، ســود خالص بانک برای 
دوره شــش ماهه منتهی بــه ۱۳۹۹.۰۶.۳۱، به رقم 
۲۴۱۹ میلیارد ریال رسیده است، این در حالی است 
که ســود خالص بانک در پایان شــش ماهه نخست 
ســال ۱۳۹۸، ۱۶۵ میلیارد ریال و در پایان دوره یک 
ســاله منتهی به ۱۳۹۸.۱۲.۲۹، رقمی معادل ۱۹۱۶ 
میلیارد ریال بوده اســت.بر این اســاس، سود خالص 
بانک مشترک در ۶ ماهه نخســت امسال، در مقایسه 
با دوره مشابه سال گذشته، بیش از ۱۴۰۰ درصد و در 
 مقایسه با کل سال ۱۳۹۸، بیش از ۲۵ درصد افزایش

 نشان می‌دهـد.

FATF حبس منابع ارزی ایران در سایر کشورها با عدم پیوستن به
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می‌گوید: FATF یک معاهده بین‌المللی است و همه دنیا به غیر از چند کشور به آن پیوسته‌اند؛ آیا ما واقعا می‌خواهیم در زمره 
این کشورها قرار بگیریم؟! به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایبنا، علیرضا کلاهی صمدی عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی تهران اظهار 
داشت: در رابطه با موضوع FATF برخی معتقدند بیشترین مشکل ما تحریم‌ها است نه FATF، برخی نیز نظر متفاوتی دارند.وی افزود: به عنوان مثال اخیرا در یک نشستی 
با حضور فعالان بخش خصوص و نمایندگان اتاق بازرگانی، یکی از کارشناسان حاضر اظهار داشت که عدم پیوستن ایران به FATF، اثرمستقیم و پررنگی در کاهش ذخایر 
ارزی کشور داشته است و این نشان می‌دهد که منابع ناشی از صادراتمان در کشورهای مختلف حبس شده است.کلاهی افزود: در مجموع به نظرم این یک معاهده بین المللی 
است و همه دنیا به آن پیوسته اند به غیر از چند کشور؛ آیا ما واقعا می خواهیم در زمره این کشورها قرار بگیریم؟! در نتیجه به نظر من ما باید این لایحه fatf را مصوب کنیم.

گروه بانــک، بیمه و بازارســرمایه- 
معاملات بازار سهام در دومین هفته 
دی مــاه برخلاف پیش‌بینــی اکثر 
کارشناسان که گمان می‌کردند تا حدودی روند 
معاملات بورس رو به بهبود رود و شاهد کاهش 
نوسان در این بازار باشــیم اما شاخص بورس به 
روند اصلاحی خود ادامــه داد و این امر بیش از 
گذشته سهامداران را نگران از وضعیت فعلی بازار 
و مردد برای تداوم سرمایه‌گذاری کرد.شاخص 
بورس در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته از 
کانال یک میلیون و ۴٠٠ هزار واحد عقب‌نشینی 
کرد و به کانال یک میلیــون و ٣٩٨ هزار واحد 
رسید. به گفته کارشناسان اکنون شاخص بورس 
در محدوده مقاومت مهمی قرار گرفته است و روند 
معاملات امروز )شنبه( بازار می‌تواند تعیین‌کننده 
مســیر اصلی بازار برای روزهای آینده باشد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، موضوعی که در معاملات 
اخیر بازار به وضوح مشــخص است اقبال بازار به 
سمت سهام شــرکت‌های کوچک و وجود رکود 
در سهام شرکت‌های بزرگ و بنیادی است که به 
نظر اکثر کارشناسان این موضوع موقتی است و 
اکنون سهام شرکت‌های کوچک در حال جبران 
عقب‌ماندگی‌هــای خود و نزدیک شــدن آنها به 
سهام شرکت‌های بزرگ از لحاظ بازدهی هستند.

به اعتقاد فعالان حاضر در بازار به دلیل انتشــار 
گزارش مثبت آذرماه و وضعیت مطلوب شرکت‌ها 
در گزارش ٩ ماهه آنها، اکنون وجود چنین روندی 
در بازار کمی عجیب به نظر می‌رسد و با توجه به 
اینکه در شرایط فعلی هیچ خطری روند معاملات 
بازار را تهدید نمی‌کند؛ بنابراین در پیش گرفتن 
روند اصلاحی شــاخص بورس در بــازار چندان 
منطقی نیست.در این زمینه، امیرعلی امیرباقری 
با اشاره به نوســان موجود در روند اخیر معاملات 

بورس افزود: بازار هفته گذشته به دلیل برخورد با 
سطوح مقاومتی اقدام به اصلاح کرد که براساس 
پیش‌بینی‌های صورت گرفته ممکن است این روند 

برای مدتی کوتاه در بازار ادامه‌دار باشد.
وی اظهار داشت: در دو هفته گذشته شاهد بودیم 
که با توجه به پیروی ســهام بزرگ و بنیادی بازار 
از تحلیل تکنیکالی و چشــم‌انداز تورم اقتصادی، 
احتمال وجود رکود در کشور در میان‌مدت،  تورم 
و از طرف دیگــر به دلیل ایجــاد انضباط اقتصاد 
نسبی که در دولت به وجود آمده حرکت پرشتابی 
را تجربه نکردند و نقدینگی‌های جدید وارد شده 
به بازار به دلیل عدم رشد سهام بنیادی وارد سهام 
کوچک شدند.امیرباقری گفت: سهام بزرگ بازار 
بعد از رشد غافلگیرکننده‌ای که تجربه کردند وارد 
مدار اصلاحی شدیدی شدند و بعد از این اصلاح به 
قیمت‌هایی رسیدند که با شرایط حاضر در اقتصاد 

کشور دارای همخوانی هستند، به همین دلیل در 
وضعیت فعلی نمی‌توان در انتظار روند پرشتابی از 

سهام شرکت‌های بزرگ در بازار بود.
این کارشــناس بازار ســرمایه خاطرنشان کرد: 
انتظار می‌رود کلیت بازار با توجه به ثبات موجود 
در نــرخ دلار و عدم روند قوی در این بازار رشــد 
چندان پرشــتابی را تجربه نکند و گاهی پول‌ها 
برای سرمایه‌گذاری وارد سهام کوچک بازار شوند.

 وی گفت: همیشه یکی از مشکلات تهدیدکننده 
معاملات بورس این بوده اســت که هر گاه بازار با 
نوسان و حرکت فرسایشی مواجه می‌شود سهام 
شــرکت‌های کوچک به ســرعت از ارزش ذاتی 
خود فاصله می‌گیرند و وارد فضای ســفته‌بازانه 
می‌شــوند.امیرباقری افزود: ســهام شرکت‌های 
کوچک همیشه به دلیل اینکه دارای سهامداران 
کمتری هســتند و  به راحتی امــکان هماهنگی 

بین سهامداران وجود دارد به عنوان محلی برای 
نوسان‌گیرها تبدیل شده و افراد تازه‌وارد را با ورود 
نقدینگی‌های خود به این سهام دستخوش زیان 
کرده اســت.به گفته این کارشناس بازار سرمایه، 
این موضوع از جمله مقوله‌هایی است که سازمان 
بورس و ارکان بازار ســرمایه باید چــاره‌ای برای 
آن بیندیشند تا شــاهد این قبیل رفتارها در بازار 
سرمایه نباشیم.فردین آقابزرگی هم درباره دلیل 
ریزش بازار ســرمایه در اولین روز هفته و ارتباط 
آن با صحبت‌هایی مبنــی بر احتمال وقوع جنگ 
در منطقه اظهار داشت: بازاری که مستعد اصلاح 
قیمت است و زمانی که p/e به ۲۰ رسیده، در این 
فضای معاملاتی بازار به شدت حساس است و به 
تمام اطلاعات جدید اقتصادی و سیاسی واکنش 
نشــان می‌دهد.وی ادامه داد: باید توجه داشــته 
باشــیم که تعداد غیرحرفه‌ای‌ها در بازار سرمایه 
افزایش یافته و نسبت به این اخبار سیاسی بسیار 
نگران هســتند و رفتار این افراد باعث وقوع این 
شرایط در بازار می‌شود.این کارشناس بازار سرمایه 
با اشاره به وضعیت بازار در ســال گذشته با ترور 
سردار سلیمانی گفت: افرادی که تازه وارد بورس 
شــده‌اند احتمالا نمی‌دانند یا به خاطر ندارند که 
سال گذشته در مقطع ترور سردار سلیمانی بورس 
کشورمان فقط یک یا دو روز در تنش بود و دوباره 

تعادل را به دست آورد.
وی با بیان اینکه در چهار کشور ونزوئلا، زیمباوه، 
ترکیه و ایران دلیل اصلی رشد سهام‌ عدم توازن در 
روند نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی است، تاکید 
کرد: در آینه سال ۱۴۰۰ همین آثار را می‌بینیم 
و برآیند واکنشــی که بورس در سال ۹۹ در خود 
دید و تلاقی آن با اصلاح قیمت‌ها نشان می‌دهد 
که رشد آهسته بازار سرمایه تا پایان امسال ادامه 

خواهد داشت.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از روزهای پرالتهاب بازار بورس در ماه های پایانی سال
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برگزیده های بازار سرمایه

مدیرعامل بانک صنعت و معدن در بازدید از واحدهای 
تولیدی اســتان اردبیل، ضمن تأکید بر نقش توسعه‌ای 
این بانک در ســال ‏جهش تولید، گفت: رســالت بانک 
صنعت و معدن حمایت همــه جانبه از صنعتگــران و معدنکاران 
است.‏به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک 
صنعت و معدن، حسین مهری و هیأت همراه بعد از ورود به ‏استان 
اردبیل مورد استقبال معاون اقتصادی اســتاندار اردبیل و مدیران 
اســتانی قرار گرفتند. وی در گام اول بازدید از صنایع این ‏استان که 
روز چهارشنبه دهم دیماه به اتفاق استاندار اردبیل صورت گرفت از 
کارخانه آرتاویل تایر و فاز توسعه ای آن بازدید ‏کرد.‏کارخانه آرتاویل 
تایر درحال حاضر انواع تایرهای ســبک وسنگین تولید و روانه بازار 
مصرف می کند. این کارخانه با تولید ‏سالانه 300 هزار حلقه لاستیک 
نیاز بازار را تامین می کند. در ادامــه این بازدیدها مدیر عامل بانک 
صنعت ومعدن از مجتمع ‏فولاد ســپهر سبلان تولید کننده شمش 
فولادی در شهرک صنعتی شماره دو اردبیل بازدید کرد و نسبت به 
پرداخت تسهیلات ‏سرمایه در گردش برای این واحد تولیدی قول 
مساعد داد.‏مهری سپس از کارخانه آذر ساروج سبلان بازدید کرد. 
وی با ابراز خرسندی از تولیدات متنوع کارخانه آذر ساروج سبلان 
در ‏حوزه سبک سازی محصولات صنعت ساختمان از آمادگی بانک 
صنعت ومعدن در حمایت همه جانبه از صنعتگران و تولید ‏کنندگان 
این استان خبر داد.‏ این کارخانه با تولید روزانه 500 متر مکعب آجر 
پیش ساخته وسبک علاوه بر تامین نیاز داخلی محصولات خود را به 
‏کشورهای همسایه نیز صادر می کند. مدیر عامل آذر ساروج سبلان 
در این دیدار از مساعدت های بانک صنعت و معدن و ‏همکاری مدیر 
استانی و کارشناســان این بانک ابراز رضایت کرد و از مدیرعامل و 
مسولان بانک درخواســت کرد تا برای ‏اعطای تسهیلات لازم برای 
حفظ ظرفیت این کارخانه با شــرکت همــکاری کنند.‏مدیر عامل 
بانک صنعت و معدن همچنین در این سفر از شرکت هفت آسمان 
سبلان تولیدکننده میوه خشک و واحد تولید ‏زیورآلات در شهرک 
صنعتی شماره دو اردبیل بازدید نمود و در جریان فعالیت آنها قرار 
گرفت. حسین مهری در خلال این ‏بازدیدها، اظهار داشت: از ابتدای 
دولت تدبیر و امید بانک صنعت و معدن در استان اردبیل بیش از 21 
هزار میلیارد ریال ‏تسهیلات پرداخت کرده که این منابع در اختیار 

صاحبان واحدهای تولیدی قرار گرفته است.‏

بانک مسکن »توســعه و افزایش تعداد لاین های 
الکترونیکی اخذ عوارض در آزاد راه ها« و »اعمال 
تخفیف برای ‏خودروهای عمومی« را در دستور کار 
قرار داد.‏به گزارش اقصادســرآمد به نقل از پایگاه خبری بانک 
مسکن،تاکنون دو مرحله از اجرای طرح پرداخت الکترونیکی 
عوارض ‏آزادراهی ‏)ETC) ‎از سوی بانک مسکن برای مسافران 
فراهم شده است. در مرحله نخست، در همکاری با وزارت راه و 
‏شهرسازی، این بانک برای اولین بار در کشور امکانی را فراهم 
کرد که به واســطه آن، اســتفاده‌کنندگان از معابر آزادراهی 
‏بتوانند بدون نیاز به توقف و اتلاف وقت برای پرداخت عوارض به 
شکل نقدی، از ایستگاه‌های عوارضی عبور کنند و رقم ‏عوارض 
به شکل خودکار از اعتبار آنها کسر شود. به این ترتیب براساس 
این خدمــت نوین بانک مســکن، در صورتی کــه ‏هموطنان 
برچســب پرداخت الکترونیک عوارض آزادراهی بانک مسکن 
را داشته باشــند می توانند بدون نیاز به توقف و با ‏استفاده از 
این سیستم نسبت به پرداخت عوارض آزادراهی اقدام کنند. 
در مرحله دوم نیز، اداره کل بانکداری الکترونیک بانک ‏مسکن 
در قالب بخشــنامه ای در تازه ترین طرح توســعه ای سامانه 
پرداخت الکترونیکی عوارض، امکان اتصال حساب های ‏بانکی 
به حساب خودروها را نیز پیاده سازی کرد.‏حالا در مرحله سوم، 
بانک مسکن با توجه به تاکید وزیر راه و شهرسازی و همچنین 
ســتاد ملی مبارزه با بیماری کرونا مبنی بر ‏لزوم تســهیل در 
انواع پرداخت های الکترونیکی و ایجاد زیر ساختهای لازم در 
آزادراههای کشور »افزایش تعداد خطوط ‏پرداخت الکترونیکی 
عوارض در آزادراه هــا« و نیز »اعمال طــرح تخفیف به تردد 
کنندگان« بر اســاس ضوابط خاص جهت ‏تشــویق و ترغیب 
مشتریان بر روی سامانه اجرا کرده است.‏مطابق با برنامه ریزی 
انجام شده از سوی اداره کل بانکداری الکترونیک بانک مسکن، 
در این مرحله توســعه لاین پرداخت ‏الکترونیکی عوارض آزاد 
راه ها در دســتور کار قرار گرفته اســت. در این راستا با توجه 
به سابقه 9 ســاله در پروژه ‏ETC‏ و ‏برخورداری از توانمندی 
فنی و عملیاتی در راهبری این پروژه از ســوی بانک مسکن، 
پس از اعلام آمادگی دو عوارضی ‏‏»تهران- پردیس« و »اهواز- 

بندرامام«، اقدامات اجرایی این دو حوزه انجام شد. 

نائب رئیــس هیات‌مدیره بانک صــادرات ایران گفت: 
پذیرش مســئولیت اجتماعی در بانک صادرات ایران، 
تنها معطوف به رفع ‏دغدغه‌های فرهنگی و معیشــتی 
نیســت، بلکه با پرداخت بیش از هزار تریلیون ریال تســهیلات به 
بخش‌های مختلف اقتصادی در ‏‏۹ ماهه اول ســال جاری، استمرار 
تولید و اشتغال جدید دنبال شده اســت.‏به گزارش اقتصادآسرآمد 
به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ، امیر یوســفیان در اجلاس 
سراسری مسئولیت‌‌پذیری ‏اجتماعی و اخلاق حرفه‌ای که با حضور 
مدیران سازمان‌ها و شــرکت‌های تولیدی و صنعتی فعال در حوزه 
مسئولیت‌پذیری ‏اجتماعی، در مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه 
الزهرا)س( برگزار شد، افزود: مســئولیت اجتماعی نظام بانکی در 
ســه بخش ‏ارائه خدمات بانکی برای حمایت از اقشــار آسیب‌دیده  
از حوادث غیرمترقبه و بحران‌ها، کمک به تشکیل خانواده و ایجاد 
‏اشتغال و استمرار تولید در مجموعه‌های اقتصادی تعریف شده است.
نائب رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران تاکید کرد: کار بزرگ 
نظام بانکی، حمایت از اســتمرار تولید و اشتغال‌آفرینی در ‏کشور و 
در عین حال کمک به ایجاد شغل‌های جدید است.‏یوسفیان افزود: 
بانک صادرات ایران برای تحقق این هدف در ۹ ماهه اول ســال ۹۹ 
بالغ بر هزار تریلیون ریال تسهیلات به ‏بخش‌های مختلف اقتصادی 
پرداخت و به استمرار بیش از ۴۰۰ هزار شغل در کشور کمک کرده 
اســت.‏نائب رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران گفت: با شیوع 
کرونا و تعطیلی کسب و کارهای آسیب‌دیده از این بیماری، ‏واحد‌های 
بانک هیچگاه تعطیل نشد و خدمت‌گذاری توام با مسئولیت‌پذیری 
کامل همکاران با اشتیاق فراوان ادامه یافت و ‏مسئولیت ارائه خدمات 
بانکی فراموش نشد تا جایی که دو هزار و ۵۰۰ نفر از همکاران بانک 
صادرات ایران به بیماری کرونا ‏مبتلا شدند و متاسفانه ۱۳ نفر در راه 
خدمت به مردم جان به جان آفرین تسلیم کردند.‏یوسفیان با اشاره به 
اینکه بخش عمده مراجعات مشتریان و مردم به شعب برای دریافت 
خدمات بانکی است، اظهار کرد: بانک ‏صادرات ایران در تلاش برای 
کاهش آسیب‌های این بیماری بر مشــتریان و هموطنان، توسعه 
خدمات بانکداری الکترونیک را ‏جدی‌تر از گذشته دنبال کرد و سامانه 
شمس با قابلیت افتتاح غیرحضوری حساب، درخواست تسهیلات 
خرد و سایر خدمات ‏بانکی راه‌اندازی شد تا مسئولیت اجتماعی در 

شرایط بحرانی نیز انجام شود.‏

حمایت همه‌جانبه از صنعتگران و 
معدنکاران رسالت بانک صنعت ومعدن 

دو اقدام تکمیلی بانک مسکن در پرداخت 
الکترونیکی عوارض آزادراه ها

پرداخت تسهیلات هزار تریلیون ریالی 
بانک صادرات به بخش‌های اقتصادی


